Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРИКАЗ № 241/1

от 18 августа 2023г.

О реализации профориентационного минимума

в 2023-2024 учебном году

В целях реализации профориентационного минимума в гимназии и

оперативного взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимума в

МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.Ольбинского» (Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в

составе:

Руководитель рабочей группы – Бурова Оксана Борисовна, заместитель

директора по УВР, педагог-психолог

Члены рабочей группы:

Филимонова Ольга Геннадьевна, директор гимназии, педагог-психолог

Емельянова Ирина Вячеславовна, заместитель директора по УВР

Карелина Лариса Леонидовна, учитель физкультуры, классный руководитель,

педагог-психолог

Зотова Г.А., социальный педагог, классный руководитель

Тригубчак И.В., учитель химии, куратор довузовской подготовки

Полякова Е.А., учитель музыки, классный руководитель, советник директора по

воспитательной работе

3. Определить уровень реализации профориентационного минимума:

7-8 классы – базовый, в объеме 40 часов;

9 классы – основной, в объёме 60 часов.

10-11 классы – продвинутый, в объёме 80 часов.

4. Утвердить План мероприятий по реализации профориентационного

минимума (Приложение 2).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    О.Г.Филимонова

		2023-10-24T13:11:42+0300
	Филимонова Ольга Геннадьевна